
DOSEN     : MOHAMMAD BADRUL  

MATAKULIAH    : (717) KECERDASAN BUATAN 

SKS     : 3 

KELAS     : 12.4B.05 

JUMLAH MAHASISWA  : 16 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN 
BERITA ACARA 

PENGAJARAN 
KEHADIRAN 

01 501-E1 16 Maret 2022 Definisi Dan Masalah Artificial 

Intelligence 

Konsep Kecerdasan Buatan Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:25 

Keluar: 

19:18:18 

02 501-E1 23 Maret 2022 Asumsi Teknik Model Dan 

Kriteria Sukses 

Teknik Model Dan Kriteria 

Sukses Potensi Manusia 

Dalam Pemrograman 

Artificial Intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:51 

Keluar: 

19:18:18 

03 501-E1 30 Maret 2022 Masalah Ruang Masalah Dan 

Pencarian 

Masalah Dan Metode 

Pemecahan Masalah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:03:13 



Keluar: 

19:17:33 

04 501-E1 6 April 2022 Metode Pencarian Search Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:50 

Keluar: 

19:17:06 

05 501-E1 13 April 2022 Metode Pencarian Lanjutan Search Lanjutan Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:19 

Keluar: 

19:22:15 

06 501-E1 20 April 2022 Logic Dan Learning Method Logic And Learning Method Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:08 

Keluar: 

19:16:57 

07 501-E1 27 April 2022 Review Quiz Review Materi Dan Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:54 

Keluar: 

19:17:20 

08 501-E1 11 Mei 2022 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 



Masuk: 

17:01:08 

Keluar: 

19:16:57 

09 501-E1 18 Mei 2022 Computer Vision Vision Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:03 

Keluar: 

19:18:19 

10 501-E1 25 Mei 2022 Natural Language Processing Natural Language Processing Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:02:41 

Keluar: 

19:11:29 

11 Et1-A6 30 Mei 2022 Expert System Sistem Pakar Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:17 

Keluar: 

21:30:34 

12 Et1-A6 6 Juni 2022 Expert System Lanjutan Sistem Pakar Lanjutan Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:37 

Keluar: 

21:29:03 

13 Et1-A6 13 Juni 2022 Robotic Robotic Tepat Waktu 



Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

21:27:53 

14 Et1-A6 20 Juni 2022 Neural Network Algoritma Neural Network Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:33 

Keluar: 

21:30:39 

15 Et1-A6 27 Juni 2022 Review Quiz Review Materi Dan Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:03 

Keluar: 

21:26:36 

16 Et1-A6 2 Juli 2022 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:33 

Keluar: 

21:35:39 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.4B.05 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

12200003 Bayu Asyafi 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5 

12200011 Syukron Ma'mun 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 10 

12200023 Melvin Musa Sellohna 

Angkat 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200025 Hendra Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200029 Indah Nur Setiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200030 Hana Fitri Anisa 

Nurjanah 

Wahyuningsih 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200032 Elfrida Naul 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200047 Saputri Febriyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200062 Beni Prastyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

12200086 Ayub Effendi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200103 Putri Kusumawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200104 Pontas Tuani 

Lumbantobing 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200108 Elisa Aryanti Puspita 

Putri 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200120 Albianus Arfan Kari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200155 Aprianto Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12200223 Aris Darisman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200003-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200011-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200023-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200025-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200029-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200030-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200032-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200047-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200062-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200086-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200103-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200104-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200108-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200120-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200155-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200223-05-NUR.js


PENILAIAN MAHASISWA 12.4B.05 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12200003 Bayu Asyafi 36 10 46 0 E 

12200011 Syukron Ma'mun 71 86 84 70 B 

12200023 Melvin Musa Sellohna Angkat 100 98 92 62 A 

12200025 Hendra Wijaya 100 98 86 64 A 

12200029 Indah Nur Setiani 100 96 70 60 A 

12200030 Hana Fitri Anisa Nurjanah Wahyuningsih 100 65 74 60 B 

12200032 Elfrida Naul 100 100 60 52 B 

12200047 Saputri Febriyani 100 86 38 36 C 

12200062 Beni Prastyo 93 10 70 0 D 

12200086 Ayub Effendi 100 35 62 70 C 

12200103 Putri Kusumawati 100 80 78 54 B 

12200104 Pontas Tuani Lumbantobing 100 35 80 62 C 

12200108 Elisa Aryanti Puspita Putri 100 85 68 56 B 

12200120 Albianus Arfan Kari 100 80 70 68 B 

12200155 Aprianto Wibowo 100 20 76 78 C 

12200223 Aris Darisman 100 100 92 68 A 
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